



MHMPXPDFCFGN

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP-287435/2020/O4/Vo

Spis. zn.:

S-MHMP 2136138/2019

Vyřizuje/linka/tel.:

Lukáš Vopava, Ing.

236004247

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

17. 2. 2020

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999Sb. - zařídění případné komunikace na pozemku 2170/30 v k. ú. Žižkov před rokem 2010**

K Vaší žádosti, která byla doručena na Magistrát hl.m. Prahy dne 17.10.2019, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na sdělení č.j. MHMP-2196435/2019/O4/Vo ze dne 25.10.2019, podané stížnosti na vyřízení žádosti o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dne 6.11.2019 a rozhodnutí Ministerstva dopravy č.j.497/2019-072-Z106/3 ze dne 4.2.2020, Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme,

*1) Je přiložené stanovisko MHMP 660792/2017/O4/Pi z 26.4.2017 nadále platné? Pokud ne, na základě jakých nových skutečností pozbylo platnosti?*

Ad. 1 Ano, zmiňované stanovisko je nadále platné na základě zjištění pravomocného rozsudku OS pro Prahu 3 č.j. 5C36/92-303.

*2) Existovala na pozemku 2170/30 v k.ú. Žižkov místní komunikace před vydáním rozhodnutí S-MHMP 463033/2009/DOP-O4/Sv ze dne 17.2.2010?*

Ad. 2 Na pozemku 2170/30 v k.ú. Žižkov, který byl dříve součástí pozemku 2170/2 v k.ú. Žižkov, místní komunikace historicky existovala.

*3) Pokud komunikace existovala, jakého zařídění (třída a charakter místní/úcelová) byla případná komunikace na pozemku 2170/30 v k.ú. Žižkov.*

Ad. 3 Komunikace na pozemku 2170/2 v k.ú. Žižkov, z něhož byl vyčleněn pozemek 2170/30 v k.ú. Žižkov, byla zařazena jako místní komunikace. Podle zákona č. 135/1961 byly místními komunikacemi obecně přístupné a užívané ulice, cesty a prostranství, které soužily místní dopravě. Síť místních komunikací pro území obce tvořily například obecně přístupné a používané pozemní komunikace, které se nalézaly v zastavěném území obce nebo v území určeném k zastavění. K zařazení konkrétní komunikace do sítě místních komunikací tak postačovalo i naplnění faktických podmínek.

5) *Od jakého dne je komunikace NN 4650 evidována jako majetek hl.m Prahy?*

Ad. 5 Bezejmenná komunikace NN 4650 je v majetku hl.m. Prahy od znovuoobnovení existence obcí po roce 1990.

6) *Jaký subjekt (organizační jednotka) v případě nejednoznačné hranice místní komunikace rozhoduje o tom, na jaké pozemky místní komunikace zasahuje?*

Ad. 6 O nejednoznačnosti hranice místní komunikace a dotčenosti pozemku případnou komunikací rozhoduje nezávislý soud.

Pokud se týká bodu 4) žádosti, tato byla vyřízena samostatným rozhodnutím č.j. MIIMP-288073/2020/O4/Vo ze dne 17.2.2020, které Vám zasíláme současně s tímto dopisem.



Ing. Aleš Kratochvíla

ředitel odboru pozemních komunikací a drah

Na vědomí:

PKD-O4 sektor Vo